

Lindrup og Nørgaard A/S

Nørgaardsvej 5, 8963 Auning

CVR-nr. 20 01 73 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2020.

Ole Bach Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lindrup og Nørgaard A/S Nørgaardsvej 5 8963 Auning
	CVR-nr.: 20 01 73 09
	Stiftet: 19. december 1996
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bent Lindrup Nielsen, Formand Hans Nikolajsen Ole Bach Nørgaard
Direktion	Ole Bach Nørgaard, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Associerede virksomheder	Nørgaard Teknik A/S, Norddjurs NT Holding Auning ApS, Norddjurs

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendomme og i at eje kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.205.413 mod 1.259.876 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.258.448 mod 2.146.033 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.205.413	1.259.876
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-476.742	-476.742
Driftsresultat	728.671	783.134
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.452.151	1.405.905
Andre finansielle indtægter	414.176	345.563
Øvrige finansielle omkostninger	-164.653	-179.443
Resultat før skat	2.430.345	2.355.159
Skat af årets resultat	-171.897	-209.126
Årets resultat	2.258.448	2.146.033
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	352.150	805.905
Overføres til overført resultat	1.906.298	1.340.128
Disponeret i alt	2.258.448	2.146.033

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	9.778.261	10.151.059
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.778.261</u>	<u>10.151.059</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	3.693.477	3.341.326
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.693.477</u>	<u>3.341.326</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.471.738</u>	<u>13.492.385</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	67.776	64.324
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	10.401.017	10.046.031
Andre tilgodehavender	66.250	55.000
Tilgodehavender i alt	<u>10.535.043</u>	<u>10.165.355</u>
Likvide beholdninger	9.583	24.745
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.544.626</u>	<u>10.190.100</u>
Aktiver i alt	<u>24.016.364</u>	<u>23.682.485</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
1	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.203.475	2.851.325
2	Overført resultat	<u>10.951.531</u>	<u>9.045.232</u>
	Egenkapital i alt	<u>14.655.006</u>	<u>12.396.557</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>823.656</u>	<u>822.303</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>823.656</u>	<u>822.303</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>5.182.393</u>	<u>5.766.575</u>
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.182.393</u>	<u>5.766.575</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	582.522	574.047
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	218.151	53.343
	Selskabsskat	67.544	91.352
	Anden gæld	<u>2.487.092</u>	<u>3.978.308</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.355.309</u>	<u>4.697.050</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.537.702</u>	<u>10.463.625</u>
	Passiver i alt	<u>24.016.364</u>	<u>23.682.485</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

	2019	2018		
1. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	2.851.325	2.045.420		
Resultatandel	352.150	805.905		
	3.203.475	2.851.325		
2. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2019	9.045.233	7.705.104		
Årets overførte overskud eller underskud	1.906.298	1.340.128		
	10.951.531	9.045.232		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2019	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	31/12 2019	
Gæld til realkreditinstitutter	5.764.915	582.522	5.182.393	2.799.793
	5.764.915	582.522	5.182.393	2.799.793
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter TDKK 7.500 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør TDKK 9.778 t.kr.				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på TDKK 9.536 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets grunde og bygninger.				
5. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Kautionsforpligtelser:				
Selskabet har kautioneret for Nørgaard Teknik A/S's gæld til kreditinstitutter, der pr. status udgør t.kr. 3.954.				
